
 

 

 

 

 

 

prof. PhDr. Petr FIALA, Ph.D., LL.M.  
předseda vlády České republiky 

 
  

  
                      Čj.: 5647/2022-UVCR-2 

 

Vážená paní předsedkyně, vážený pane předsedo, 

reaguji na Váš dopis ze dne 4. února 2022 a též na předešlou komunikaci ve věci platů 

ve zdravotnictví a ve státní sféře a plateb státu zdravotním pojišťovnám. 

V úvodu bych chtěl upozornit na skutečnost, že tyto záležitosti byly s Vámi a Vašimi 

kolegy podrobně projednány za účasti ministrů financí a zdravotnictví na jednání pléna 

Rady sociální a hospodářské dohody dne 9. února 2022, kde byly diskutovány všechny 

důvody, které vedly vládu k rozhodnutí nezvyšovat pro letošní rok platby za státní 

pojištěnce a ke korekci platových rozhodnutí předchozí vlády, při níž však zůstalo 

zachováno navýšení platů pracovníků ve zdravotnictví o 6 %. 

Využívám proto tuto příležitost k tomu, abych vyjádřil připravenost vlády i nadále 

s Vámi řešit problematiku financování veřejného zdravotnictví, kdy rozhodující bude 

nyní nalezení mechanismu pravidelné automatické valorizace platby za státní 

pojištěnce, aby výše platby byla dlouhodobě předvídatelná, a problematiku platů 

pracovníků v tomto sektoru, jejichž práce si osobně velmi vážím.   

V případě, že by se objevila potřeba financovat investice, které by mohly být 

realizovány dříve, než je plánováno, je vláda připravena nalézt prostředky na jejich 

dokončení. 

S pozdravem 

 
 
 
Vážená paní 
Bc. Dagmar Žitníková 
předsedkyně 
Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče České republiky 
Koněvova 1107/54 
13000 PRAHA 3 

Vážený pan  
MUDr. Martin Engel 
předseda 
Lékařský odborový klub-Svaz českých lékařů 

Drahobejlova 52 
190 00 PRAHA 9 


		2022-03-02T17:57:02+0100
	prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.




